1

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO EDITAL N° 01/2023/PMT/ACS

EDITAL N° 02/2023/PMT/ACS - CONVOCAÇÃO PARA OS CURSOS

INTRODUTÓRIOS DE FORMAÇÃO INICIAL

A Prefeitura Municipal de Tucumã, no uso de suas atribuições legais, TORNA
PÚBLICO o Edital de Convocação para os Cursos Introdutórios de Formação
Inicial do cargo de Agente Comunitário de Saúde – ACS do Processo Seletivo
Edital N° 01/2023/PMT/ACS, conforme anexo I deste edital.

Os candidatos relacionados neste edital para a sua devida habilitação à posse no
cargo deverão entregar os documentos relacionados no anexo II deste edital
no período de 29 a 30/06/2023 no mesmo local de realização do curso de
formação inicial de ACS, sob responsabilidade da Secretaria Municipal de Saúde

da PMT.

O Curso Introdutório de Formação Inicial de Agente Comunitário de Saúde – ACS
será realizado no período de 29/06/2023 a 02/07/2023, nos horários de 07h às
12h e de 13h às 18h, no Polo UAB de Tucumã José Antônio de Azevedo, situado
na Rua Tucuruí s/n. Bairro das Flores, anexo E.M. E. F Elcione Barbalho,
Tucumã/PA, sob responsabilidade da Secretaria Municipal de Saúde da PMT.

Tucumã, 26 de junho de 2023.

 Celso Lopes
Prefeito Municipal De Tucumã/PA

Anexo I – Relação de Candidatos Aptos ao Curso de Formação de ACS

INSC NOME

236 BEATRIZ DE SOUSA DE OLIVEIRA

527 CELIA OLIVEIRA DA COSTA SA

114 CLEUBIA SILVA ALMEIDA

452 DAMARES ARAUJO DOS SANTOS

296 DANILO SOARES RODRIGUES

275 DARLAN COSTA SILVA

245 DAYANE RAMOS PIMENTA

72 DAYANNE SILVA CAITANO DOS SANTOS

304 EVILENE CAITANO FEITOSA BORGES

48 FRANCISCO MARCIO NASCIMENTO MARQUES

166 FRANCISLEY RIBEIRO DA SILVA

85 HIGOR VINICIUS LIMA SILVA

385 IVONEIDE SILVA SOUZA

160 JACIARA FELIX PEREIRA MARQUES

2

410 JANAYNA MARQUES DOS ANJOS

370 JESSE DE SOUZA ALVES

440 JOSILENE DA SILVA OLIVEIRA DE CARVALHO

441 JUSTO XAVIER SOUZA

44 KAMYLA ANDRADE SOUSA

31 KATIA BEATRIZ BRANDAO DA SILVA

157 KATIA DE JESUS SANTOS

533 KELANE DE MELO RIBEIRO BARROS

476 LAIANE BASTOS SANTOS

59 LETICIA DE SOUSA BARBOSA

295 LUCIENE SOUSA VAZ

33 MARIA CRISTINA DE SOUZA LIBORIO

424 MARIA EDUARDA DA CUNHA OLIVEIRA

460 MARIA GERALDA DA COSTA

464 MARIA IVONETE GONCALVES ALVES SILVA

346 MARIA SENHORA OLIVEIRA

53 MARIO JORGE DE ARAUJO OLIVEIRA

292 MARISBELA GOMES NOVAIS

42 MAYCON DOUGLAS PINHEIRO DA SILVA

518 MONARA COSTA SANTOS

398 NILDA RODRIGUES GOMES LIMA

301 RAIANE ALMEIDA MACHADO

81 RAKIELLE BORGES DA SILVA

497 SOLANGE PAIVA MARQUES

416 VANESSA RIBEIRO ANDRADE

480 WALBER SANTOS DE SOUSA

83 WEMBLEY FELIPE BORGES JUNIOR

ANEXO II – DOCUMENTOS PARA HABILITAÇÃO E POSSE (responsabilidade da Secretaria Municipal

de Saúde da PMT)

(Entrega nos dias 29 e 30/06/2023)

Apresentar documentação original com fotocópias, que deverão ser COLORIDAS :

a) Comprovação de Escolaridade

b) Certidão de nascimento ou casamento, com as respectivas averbações, se for o caso;

c) Certidão de Nascimento dos filhos e número do CPF dos dependentes (menores de 14 anos), se houver.

d) Título de eleitor;

e) Certificado de Reservista ou de Dispensa de Incorporação, para os candidatos do sexo masculino;

f) Cédula de Identidade;

g) Cadastro de Pessoa Física – CPF;

h) Documento de inscrição no PIS ou PASEP, se houver;

i) Duas fotos 3x4 recentes;

j) Apresentar Atestado de aptidão emitido pelo Médico Oficial designado pelo município.

k) Comprovante de endereço atualizado ou declaração de endereço, conforme edital do PSP,

autenticado em cartório.

                               Realização